

Obiad na cześć p. Devey'a.
WARSZAWA 23 XI (tel. wt. Słowa).
 Minister Czechowicz wydał o-
 nad na cześć doradcy amerykańskie-
 go p. D. vey'a, w którym wzięli u-
 dział członkowie rządu, prezes Karpin-
 ski, wice-prezes Młynarski i prof. Krzy-
 żowski.

KURIER GOSPODARCZY ZIEM WSCHDONICH.

Urządzenia komunalne

(Odczyt inż. J. Glatmana)

W piątek da. 18 b. m. wygłosił w sali Stowarzyszenia Techników Polskich w Wilnie inż. J. Glatman niezwykle interesujący i ciekawy odczyt p. t. „Urządzenia komunalne Brna, Wiednia i Budapesztu”. Odczyt podany w formie lekkiej pogawędki jako wrażeń z podróży, ilustrowany był obrazami świetlnymi. Całość wypadła nadzwyczaj zajmująca. Poniżej postaramy się dać streszczenie tego odczytu.

Tegoroczny wyjazd przedstawicieli miasta zagranicę, informował p. Glatman, miał podwójne zadanie: pojechać na fabrykach w Brnie i Budapeszcie zamówionego dla elekrowni miejskiej turbosprężarki o mocy 3000 KW, oraz zapoznać się z urządzeniami sanitarnymi i opieki społecznej miast Brna, Wiednia i Budapesztu.

Najpierw zwiedzono Brno (221758 mieszkańców). Odcienie przyjmowali przez starostę (burmistrza) miasta zwiedziliśmy szereg urządzeń miejskich jak dom dla starców, kuchnię ludową, przytulnię dla dzieci i matek, oraz przedsiębiorstwa miejskie. Najwięcej uwagi poświęcono przedsiębiorstwom miejskim.

Rzeźnia: Personal stanowią 7 weterynarzów, 6 urzędników, 12 dozorców i 30 pracowników. Urządzenia nie są nowoczesne. Natomiast place są przewidziane dla późniejszego rozwoju. Słuki bydła wchodziły z wagonów wprost na wagę. Tutaj też pobiera się podatek miejski. Weterynarze ładują słuki żywe, a potem mięso. Na sprzedaż mięso może być bity tylko na raz. Zbijanie zapomagane specjalnymi młotkami. Przy rzeźni znajdują się chłodnie ogólne i wydzielone dla prywatnych rzeźników.

Psy łapano przez hylci tym samym sposobem co i u nas, trzymając się 15 dni—porozumieją się lub oddaje do instytucji weterynaryjnej.

Sadło z zabitych psów zbiera się osobno i oddaje do fabryki mydła, zaś resztki spala się w specjalnych piecach, a otrzymany produkt proszkuje się i służy do uzdatniania ziemi.

Elekrownia w Brnie. Elekrownia miejska zbudowana była w 1898 roku, o mocy 1800 KVA. (3 zespoły parowe) w 1900 roku uruchomiono tramwaje, moc wzrosła stała, tak że musiano ją stawiać co roku zwiększać aż do 1912 roku, w którym to miasto zawarło z Elekrownią Okręgową w Oslawie umowę na 30 lat. Okręgowa Elekrownia w Oslawie dostarcza prąd trójfazowy o napięciu 45000 woltów do stacji transformatorowej w Czernowicach, gdzie przy pomocy 3 transformatorów po 3500 KVA. obniża się napięcie do 6600 woltów i 2 transformatorów a 2500 KVA do 2000 woltów.

Spalarnia śmieci. Zbudowana w 1905 roku. Spala tylko śmiecie domowe. Śmiecie zysują się do blaszanych kubłów, ustawionych w domach o pojemności do 80 kg., za których zwieźenie płaci się 50 k. c. rocznie.

Śmiecie te zwożą się specjalnymi wozami należnymi do śmieciarni. Śmiecie z przedmiotów zwozi się własnymi siłami przedmieść.

Śmiecie palą się same z podmuham. Spalanie trwa 45 minut. Obecnie uważa się spalarnię za przestarzałą i opracowują się plany wybudowania nowoczesnej. Latem śmieciarnia spala w 16 godzin 5000 kg., w zimie w 24 godzin 9000 kg., wozami 9 wozów po 3 tury dziennie, w zimie 16 wozów po 3 tury.

Kapelusze damskie i męskie czyszczy, farbuję i przerabia według najnowszych fasonów specjalna pracownia kapeluszy **L. KAM I SYN**

Wielka 52
obok kościoła
Św. Kazimierza.

Nadszedł świeży transport materjałów piśmiennych, przyporów kancelaryjnych. Wielki wybór gier, zabawek i ram

poleca **T. JANKOWSKA**
Wileńska 26.

PIERNIKI DOMOWE wyśmienite na miódzie akcyjowym poleca **D. H. K. WĘCZOWICZ** Mickiewicza 7, tel. 1062.

W wielkim wyborze **ramy gotowe i na obstaunek** W. BORKOWSKI Mickiewicza 5. Filja Ś. J. J. J. J.

B-ca OLKIN Niemiecka 3, tel. 362.
MEBLE ŁÓŻKA angielskie WÓZKI dziecięce. Sprzedaż również NA RATY

Do sprzedania znakomite przedsiębiorstwo **CUKIERNIA I PIEKARNIA** połączone z kawiarnią, przy bardzo ożywionej ulicy. Cena przystępna. Dowiedzieć w adm. „Słowa” Mickiewicza 4.

ziemi z majątku Rojstele, gm. Rudomińskie, własność Włodzimierza Łęskiego; d) na orzeczenie komisji uwłaszczenia na pow. Wileńsko-Trocki w przedmiocie uwłaszczenia na rzecz Józefa Nowickiego, zaś: Kopienie, gm. Solecznickiej, w. Karola Wagnera.

2) 12 spraw zatwierdzenia projektów scalenia gruntów poszerzonych wsi, położonych w różnych powiatach województwa Wileńskiego.

3) Sprawy przysposobienia słuźności pastwiskowej, raczono odcinającej majątek Zahorze, pow. Oszmiana, w. An. Danina-Słepca na rzecz wsi Zahorze.

4) Sprawy ustalania wygaśnięcia słuźności pastwiskowej, przysługującej gospodarzom wsi Mitejszyny, gm. Solecznickiej, w. J. Białona, oraz sprawy ustalania słuźności pastwiskowej, przysługującej gospodarzom powyższej wsi, a podzielonej przed kilkoma laty przez współwłaścicieli.

5) Sprawy zatwierdzenia projektu przysposobienia słuźności pastwiskowej, obciążającej dobra ziemskie Rafłowa, pow. Brastawskiego, w. Aliny Niezabytkowej na rzecz wsi Rudobłyszcz.

6) Sprawy ustalania rozciągnięcia pastwiskowej, obciążającej uroczysko Roszcza, przynależne do majątku Mazury, pow. Dziśnieńskiego, własność Marcina i Genowify Matoszków na rzecz wsi Adamce i Rakowce.

7) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

GŁOŚDA WARSZAWSKA

23 listopada 1927 r.

Dawaj i walutę:

Trans. Spr. Kupno

Dolary Londyn Nowy-York Paryż

Praga Szwajcaria Wiedeń Włochy

Spotrzażenia meteorologiczne Zakład Meteorologii U. S. B.

Czwartek 24 Dnia Wach. si. o g. 7 m. 9

Zach. si. o g. 15 m. 36

Spotrzażenia meteorologiczne Zakład Meteorologii U. S. B.

Czwartek 24 Dnia Wach. si. o g. 7 m. 9

Zach. si. o g. 15 m. 36

Spotrzażenia meteorologiczne Zakład Meteorologii U. S. B.

Czwartek 24 Dnia Wach. si. o g. 7 m. 9

Zach. si. o g. 15 m. 36

Spotrzażenia meteorologiczne Zakład Meteorologii U. S. B.

Czwartek 24 Dnia Wach. si. o g. 7 m. 9

Zach. si. o g. 15 m. 36

Spotrzażenia meteorologiczne Zakład Meteorologii U. S. B.

Czwartek 24 Dnia Wach. si. o g. 7 m. 9

Zach. si. o g. 15 m. 36

Spotrzażenia meteorologiczne Zakład Meteorologii U. S. B.

Czwartek 24 Dnia Wach. si. o g. 7 m. 9

Zach. si. o g. 15 m. 36

Spotrzażenia meteorologiczne Zakład Meteorologii U. S. B.

St. Gellert. Hotel ten posiada pokoje reprezentacyjne dla przyjeżdżających.

W tem miejscu, powiada p. Glatman, nie mogą ominiąć najwspanialszych kapieli Budapesztu, luksus, którego budowa kosztowała dziesiątki milionów złotych: Artyzyskie kąpiele lecznicze S. E. Henryi.

Budynek stoi w miejskim lasku, w końcu jednej z piękniejszych ulic Budapesztu Andassy. Kąpiele posiadają luksusowe urządzenia, wspaniałą plażę kąpielniczą i ogromne baseny do pływania. Woda zasila baseny bieżącej w wielkiej głębokości do 940 metrów o temperaturze 74°C.

W dalszej swej drodze oględzin urządzeń miejskich, wycieczka udała się do Przedsiębiorstwa Miejskiego Porządku i Transportu.

(Dokończenie nastąpi).

KRONIKA MIEJSCOWA.

— (a) Posiedzenie Okręgowej Komisji Ziemskiej w Wilnie. W dniu 25 listopada odbyło się posiedzenie Okręgowej Komisji Ziemskiej w Wilnie. Porządek dzienny za wiersz, m. in. sprawy następujące:

1) sprawy ze skarg odwoławczych a) na orzeczenie Komisji uwłaszczeniowej na pow. Wileński w przedmiocie uwłaszczenia na rzecz Br. Leszczyńskiej gruntów z uroczyska Budziszcz, wchodzącego w skład majątku Motyki, pow. Wileńskiego, własność Wład. Cwynińskiego; b) na orzeczenie Komisji uwłaszczeniowej na pow. Wileńsko-Trocki w przedmiocie uwłaszczenia Edwarda Wasilewskiego ziemi z folw. Rojstewicki, gm. Rzeszowskiej w. Zofii Kraczkowskiej; c) na orzeczenie Komisji uwłaszczeniowej na pow. Wileńsko-Trocki w przedmiocie uwłaszczenia na rzecz R. Zenkiewiczowej

ziemi z majątku Rojstele, gm. Rudomińskie, własność Włodzimierza Łęskiego; d) na orzeczenie komisji uwłaszczeniowej na pow. Wileńsko-Trocki w przedmiocie uwłaszczenia na rzecz Józefa Nowickiego, zaś: Kopienie, gm. Solecznickiej, w. Karola Wagnera.

2) 12 spraw zatwierdzenia projektów scalenia gruntów poszerzonych wsi, położonych w różnych powiatach województwa Wileńskiego.

3) Sprawy przysposobienia słuźności pastwiskowej, raczono odcinającej majątek Zahorze, pow. Oszmiana, w. An. Danina-Słepca na rzecz wsi Zahorze.

4) Sprawy ustalania wygaśnięcia słuźności pastwiskowej, przysługującej gospodarzom wsi Mitejszyny, gm. Solecznickiej, w. J. Białona, oraz sprawy ustalania słuźności pastwiskowej, przysługującej gospodarzom powyższej wsi, a podzielonej przed kilkoma laty przez współwłaścicieli.

5) Sprawy zatwierdzenia projektu przysposobienia słuźności pastwiskowej, obciążającej uroczysko Roszcza, przynależne do majątku Mazury, pow. Dziśnieńskiego, własność Marcina i Genowify Matoszków na rzecz wsi Adamce i Rakowce.

6) Sprawy ustalania rozciągnięcia pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

7) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

8) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

9) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

10) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

11) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

12) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

13) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

14) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

15) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

16) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

17) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

18) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

19) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

20) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

21) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

22) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

23) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

ziemi z majątku Rojstele, gm. Rudomińskie, własność Włodzimierza Łęskiego; d) na orzeczenie komisji uwłaszczenia na pow. Wileńsko-Trocki w przedmiocie uwłaszczenia na rzecz Józefa Nowickiego, zaś: Kopienie, gm. Solecznickiej, w. Karola Wagnera.

2) 12 spraw zatwierdzenia projektów scalenia gruntów poszerzonych wsi, położonych w różnych powiatach województwa Wileńskiego.

3) Sprawy przysposobienia słuźności pastwiskowej, raczono odcinającej majątek Zahorze, pow. Oszmiana, w. An. Danina-Słepca na rzecz wsi Zahorze.

4) Sprawy ustalania wygaśnięcia słuźności pastwiskowej, przysługującej gospodarzom wsi Mitejszyny, gm. Solecznickiej, w. J. Białona, oraz sprawy ustalania słuźności pastwiskowej, przysługującej gospodarzom powyższej wsi, a podzielonej przed kilkoma laty przez współwłaścicieli.

5) Sprawy zatwierdzenia projektu przysposobienia słuźności pastwiskowej, obciążającej uroczysko Roszcza, przynależne do majątku Mazury, pow. Dziśnieńskiego, własność Marcina i Genowify Matoszków na rzecz wsi Adamce i Rakowce.

6) Sprawy ustalania rozciągnięcia pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

7) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

8) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

9) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

10) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

11) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

12) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

13) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

14) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

15) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

16) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

17) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

18) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

19) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

20) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

21) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

22) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

23) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

24) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

25) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

26) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

27) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

28) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

29) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

30) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

31) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

ziemi z majątku Rojstele, gm. Rudomińskie, własność Włodzimierza Łęskiego; d) na orzeczenie komisji uwłaszczenia na pow. Wileńsko-Trocki w przedmiocie uwłaszczenia na rzecz Józefa Nowickiego, zaś: Kopienie, gm. Solecznickiej, w. Karola Wagnera.

2) 12 spraw zatwierdzenia projektów scalenia gruntów poszerzonych wsi, położonych w różnych powiatach województwa Wileńskiego.

3) Sprawy przysposobienia słuźności pastwiskowej, raczono odcinającej majątek Zahorze, pow. Oszmiana, w. An. Danina-Słepca na rzecz wsi Zahorze.

4) Sprawy ustalania wygaśnięcia słuźności pastwiskowej, przysługującej gospodarzom wsi Mitejszyny, gm. Solecznickiej, w. J. Białona, oraz sprawy ustalania słuźności pastwiskowej, przysługującej gospodarzom powyższej wsi, a podzielonej przed kilkoma laty przez współwłaścicieli.

5) Sprawy zatwierdzenia projektu przysposobienia słuźności pastwiskowej, obciążającej uroczysko Roszcza, przynależne do majątku Mazury, pow. Dziśnieńskiego, własność Marcina i Genowify Matoszków na rzecz wsi Adamce i Rakowce.

6) Sprawy ustalania rozciągnięcia pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

7) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

8) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

9) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

10) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

11) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

12) Sprawy ustalania rozciągnięcia słuźności pastwiskowej, obciążającej majątek Kotowice, pow. Dziśnieńskiego, własność Józefa Polkowickiego na rzecz wsi Obuchowo, Sosonowszczyzna, Swirki, Horowaje, Szaragi i Słecy.

